

**KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS
POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2022-02-01 Nr. 1

Savanorių pr. 371, Kaunas

Posėdis įvyko 2022-02-01 14.00 val. Teams platformoje (posėdžio vaizdo įrašas, neatsiejama šio protokolo dalis)

Posėdžio pirmininkas Vytautas Rimas, Savivaldybės tarybos narys, Antikorupcijos komisijos pirmininkas.

Posėdžio sekretorius Svajūnas Ramanauskas, Teisės skyriaus vyr. specialistas.

Dalyvauja komisijos nariai: Irena Marcinkevičienė, Savivaldybės tarybos narė, Česlovas Paulauskas, Savivaldybės tarybos narys, Antanas Bagdonas, Savivaldybės tarybos ir mero sekretoriato vyriausiasis specialistas.

Dalyvauja Kauno rajono savivaldybės administracijos direktorius Šarūnas Šukevičius, UAB Komunalinių paslaugų centro direktorius Audrius Markevičius ir Kauno r. Garliavos sporto ir kultūros centro direktorius Marius Norvaiša.

SIŪLOMA DARBOTVARKĖ:

1. Dėl UAB Komunalinių paslaugų centro korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo ataskaitos išklausymo. *Pranešėjas UAB Komunalinių paslaugų centro direktorius Audrius Markevičius;*
2. Dėl Kauno r. Garliavos sporto ir kultūros centro korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo ataskaitos išklausymo. *Pranešėjas Kauno r. Garliavos sporto ir kultūros centro direktorius Marius Norvaiša;*
3. Dėl Antikorupcijos komisijos internetinės svetainės pildymo;
4. Dėl 2021 m. Antikorupcijos komisijos veiklos ataskaitos.

NUTARTA: Antikorupcijos komisijos nariai vienbalsiai pritarė darbotvarkei

SVARSTYTA:

1. SVARSTYTA Dėl UAB Komunalinių paslaugų centro korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo ataskaitos išklausymo. Ataskaitą pristatė Direktorius Audrius Markevičius. Direktorius akcentavo, kad UAB Komunalinių paslaugų centre numatyta, jog sutartys su tiekėjais sudaromos atlikus

viešųjų pirkimų procedūras, užtikrinamas informacijos viešinimas apie sudarytas sutartis. Informacija skelbiama internetiniame puslapyje, piliečių skundų ir prašymų nagrinėjimui sudaroma komisija bei priimant darbuotojus į darbą sudaroma komisija, kuri sprendžia apie būsimo darbuotojo kompetenciją. Nurodė, kad priemonės vykdomos ir korupcijos apraiškų bendrovių nėra.

Tarp Antikorupcijos komisijos narių ir UAB Komunalinių paslaugų centro direktoriaus vyko diskusija. Patikslinti viešųjų pirkimų, apskaitos, atskaitomybės ataskaitos aspektai. Antikorupcijos komisijos nariai atkreipė dėmesį į bendrovės direktoriaus vykdomas funkcijas. Nurodė, kad pareigybų aprašymuose nurodytos funkcijos yra privalomos.

Pirmininkas. Pakvieta balsuoti

1. NUTARTA. Vienbalsiai, pritarti UAB Komunalinių paslaugų centro korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo ataskaitai.

2. SVARSTYTA Dėl Kauno r. Garliavos sporto ir kultūros centro korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo ataskaitos išklausymo. Ataskaitą pristatė Kauno r. Garliavos sporto ir kultūros centro direktorius Marius Norvaiša. Nurodė, kad ataskaita parengta vadovaujantis Kauno r. Garliavos sporto ir kultūros centro korupcijos prevencijos 2020-2022 metų programos tikslais (toliau – Programa). Nurodė, kad visi Programos tikslai sėkmingai vykdomi. Akcentavo, jog tiek ataskaita, tiek Programa, tiek kiti teisės aktai yra paviešinti ir aktyviai atnaujinami. Nurodė, kad įstaigoje sudaryta ir veikia darbo taryba. Taip pat nurodė, jog visi darbuotojai supažindinti su Programa ir atsiradus galimybei nuolat atnaujina savo žinias seminaruose, konferencijose ar tiesiog sekant naujausius teisės aktus.

Tarp Antikorupcijos komisijos narių ir Kauno r. Garliavos sporto ir kultūros centro direktoriaus vyko diskusija. Akcentuota, kad Kauno r. Garliavos sporto ir kultūros centro korupcijos prevencijos 2020-2022 metų programa profesionaliai parengta ir ji atsakingai vykdoma.

Pirmininkas. Pakvieta balsuoti

2. NUTARTA. Vienbalsiai, pritarti Kauno r. Garliavos sporto ir kultūros centro korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo ataskaitai.

3. SVARSTYTA Dėl internetinės svetainės pildymo.

Antikorupcijos komisijos pirmininkas, informavo, kad dar 2019 m. lapkričio 27 d. Antikorupcijos komisijos posėdyje buvo nutarta, kad į Antikorupcijos komisijos internetinę svetainę būtina įdėti posėdžių protokolus, su juose priimtais ar naudotais dokumentais ir kitą susijusią informaciją. Atkreipė dėmesį į tai, kad šiuo metu Antikorupcijos komisijos internetinėje svetainėje patalpinta informacija neišsami. Pabrėžė, kad skyrelyje turėtų būti įkelti įstatymai reglamentuojantys korupcijos prevenciją, planai, darbotvarkė, posėdžių protokolai su visa juose naudota dokumentacija, ataskaitos, mokymų medžiaga. Taip pat akcentuoja, kad vadovaujantis Kauno rajono savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijos

nuostatų, patvirtintų Kauno rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 3 d. sprendimu Nr. TS-174 „Dėl Kauno rajono savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijos nuostatų patvirtinimo“ 19 punktu už informacijos apie Antikorupcijos komisijos veiklos skelbimą interneto tinklalapyje yra atsakingas Antikorupcijos komisijos sekretorius.

Antikorupcijos komisijos sekretorius Svajūnas Ramanauskas informavo, kad jam turi būti suteikta prieiga prie internetinės svetainės tvarkymo. Komisija kreipėsi į Administracijos direktorių su prašymu Antikorupcijos komisijos sekretoriui suteikti administratoriaus teises tvarkyti Antikorupcijos komisijos internetinę svetainę.

Administracijos direktorius Šarūnas Šukevičius patikino, kad administratoriaus teises tvarkyti Antikorupcijos komisijos internetinę svetainę bus suteiktos savaitės laikotarpyje.

Atsižvelgiant į tai Antikorupcijos komisijos pirmininkas pasiūlo įpareigoti Antikorupcijos komisijos sekretorių Svajūną Ramanauską iki vasario 14 d., atnaujinti Antikorupcijos komisijos internetinės svetainės informaciją, ten įkelti naujai patvirtintą Lietuvos Respublikos Antikorupcijos prevencijos įstatymą, kitus įstatymus reglamentuojančius korupcijos prevenciją, planus, darbotvarkes, posėdžių protokolus su visa posėdžiuose naudota ir priimta dokumentacija.

3. NUTARTA. Vienbalsiai. Įpareigoti Antikorupcijos komisijos sekretorių Svajūną Ramanauską, iki vasario 14 d. atnaujinti Antikorupcijos komisijos internetinės svetainės informaciją, įkelti Lietuvos Respublikos Antikorupcijos prevencijos įstatymą, kitus teisės aktus reglamentuojančius korupcijos prevenciją, planus, darbotvarkes, posėdžių protokolus su visa posėdžiuose naudota ir priimta dokumentacija.

4. SVARSTYTA Dėl 2021 m. Antikorupcijos komisijos veiklos ataskaitos.

Pirmininkas pristatė 2021 m. Antikorupcijos komisijos veiklos ataskaitą. Antikorupcijos komisijos nariai klausimų, pastabų ar pastebėjimų neturėjo.

4. NUTARTA. Vienbalsiai, pritarti 2021 m. Antikorupcijos komisijos veiklos ataskaitai.

Posėdžio pirmininkas



Vytautas Rimas

Posėdžio sekretorius



Svajūnas Ramanauskas